АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО  РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12. 11.2018                          с. Богучаны                                                 №  1188-п

О внесении изменений в муниципальную программу Богучанского района «Молодежь Приангарья»,
утвержденную Постановлением  администрации Богучанского района  от 01.11.2013 № 1398-п

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением

администрации Богучанского района от 17.07.2013  № 849-п «Об утверждении Порядка принятия решений о
разработке муниципальных программ Богучанского района, их формировании и реализации», статьями
7,8,47  Устава Богучанского района, постановлением Правительства РФ от 14 февраля 2017 года № 181 «О
Единой государственной информационной системе социального обеспечения»,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести следующие изменения:
1.1. В разделе 1, Паспорта муниципальной программы «Молодежь Приангарья», строку

«Ресурсное обеспечение муниципальной программы», изложить в новой редакции:
Ресурсное обеспечение
муниципальной программы

Объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий   Программы   составляет   всего  89 164 461,33
рублей,

в том числе: средства федерального бюджета – 5 455 170,29 рублей, средства краевого бюджета -18 884 600,15
рублей, средства районного бюджета – 64 824690,89  рублей, из них по годам:

в 2014 году всего 9 521 369,68  рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 387 150,84  рублей, средства
краевого бюджета – 2 038 202,24 рублей, средства районного бюджета – 7 096 016,60 рублей;

в 2015 году всего 10 614 591,13  рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 475 811,28  рублей, средства
краевого бюджета – 2 207 530,08 рублей, средства районного бюджета – 7 931 249,77  рублей;
      в  2016 году всего 11 769 407,52  рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 1 243 112,93  средства
краевого бюджета –

3 368 155,07 рублей, средства районного бюджета – 7 158 139,52 рублей.
  в  2017 году всего 15 652 707,00  рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 1 453 648,23

средства краевого бюджета – 4 269 752,77 рублей, средства районного бюджета – 9 929 306,00 рублей.
  в  2018 году всего 17 999 000,00  рублей, в том числе:  средства федерального бюджета – 1 895 447,01

рублей, средства краевого бюджета – 4 833559,99 рублей, средства районного бюджета – 11 269 993,00 рублей.
 в  2019 году всего 11 803 693,00  рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 0,00  средства

краевого бюджета – 1 083 700,00 рублей, средства районного бюджета – 10 719 993,00 рублей.
в  2020 году всего 11 803 693,00  рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 0,00  средства краевого бюджета
– 1 083 700,00 рублей, средства районного бюджета – 10 719 993,00 рублей

1.2.   В разделе 10 «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на

реализацию целей муниципальной программы с учетом источников финансирования» Паспорта
муниципальной программы «Молодежь Приангарья», второй абзац изложить в новой редакции:

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий   Программы   составляет   всего  89
164 461,33  рублей,

в том числе: средства федерального бюджета – 5 455 170,29 рублей, средства краевого бюджета -
18 884 600,15  рублей, средства районного бюджета – 64 824690,89  рублей, из них по годам:

в 2014 году всего 9 521 369,68  рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 387 150,84
рублей, средства краевого бюджета – 2 038 202,24 рублей, средства районного бюджета – 7 096 016,60
рублей;

в 2015 году всего 10 614 591,13  рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 475 811,28
рублей, средства краевого бюджета – 2 207 530,08 рублей, средства районного бюджета – 7 931 249,77
рублей;
      в  2016 году всего 11 769 407,52  рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 1 243 112,93
средства краевого бюджета –

3 368 155,07 рублей, средства районного бюджета – 7 158 139,52 рублей.
  в  2017 году всего 15 652 707,00  рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 1 453

648,23  средства краевого бюджета – 4 269 752,77 рублей, средства районного бюджета – 9 929 306,00
рублей.

  в  2018 году всего 17 999 000,00  рублей, в том числе:  средства федерального бюджета –
1 895 447,01 рублей, средства краевого бюджета – 4 833559,99 рублей, средства районного бюджета –
11 269 993,00 рублей.

 в  2019 году всего 11 803 693,00  рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 0,00
средства краевого бюджета – 1 083 700,00 рублей, средства районного бюджета – 10 719 993,00 рублей.

в  2020 году всего 11 803 693,00  рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 0,00  средства
краевого бюджета – 1 083 700,00 рублей, средства районного бюджета – 10 719 993,00 рублей.»

1.3. В Приложении 8 к муниципальной программе «Молодежь Приангарья»  в подпрограмму 4,
«Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» в паспорт подпрограммы
раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
Объемы и источники финансирования
подпрограммы

Объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы составляет всего
47 373 590,81 рублей, в том числе средства краевого бюджета -  9 030 300,0 рублей,  средства районного бюджета
38 343 290,81  рублей,

из них по годам:
в 2014 году всего 5 131 700,00 рублей, в том числе средства краевого бюджета – 1 005 800 рублей, средства
районного бюджета – 4 125 900,0  рублей;
в 2015 году всего 5 578 909,77 рублей, в том числе средства краевого бюджета – 938 700,0  рублей, средства
районного бюджета – 4 640 209,77  рублей;
в 2016 году всего 5 913 675,04  рублей, в том числе средства краевого бюджета – 1 378 900,0  рублей, средства
районного бюджета – 4 534 775,04  рублей;
в 2017 году всего 7 265 506,0  рублей, в том числе средства краевого бюджета – 1 470 000,0  рублей, средства
районного бюджета – 5 795506,00  рублей;
в 2018 году всего 8 851800,0  рублей, в том числе средства краевого бюджета – 2 069 500,0  рублей, средства
районного бюджета – 6 782300,0  рублей;
в 2019 году всего 7316000,0  рублей, в том числе средства краевого бюджета – 1 083 700,0  рублей, средства
районного бюджета – 6 232 300,0  рублей;
в 2020 году всего 7316000,0  рублей, в том числе средства краевого бюджета – 1 083 700,0  рублей, средства
районного бюджета – 6 232 300,0  рублей;

1.4. В разделе 2.7 «Обоснование финансовых, материальных и трудовых
затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования» абзац 2 изложить
в следующей редакции:
«Объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы составляет всего
47 373 590,81 рублей, в том числе средства краевого бюджета -  9 030 300,0 рублей,  средства районного
бюджета 38 343 290,81  рублей,
из них по годам:
в 2014 году всего 5 131 700,00 рублей, в том числе средства краевого бюджета – 1 005 800 рублей, средства
районного бюджета – 4 125 900,0  рублей;
в 2015 году всего 5 578 909,77 рублей, в том числе средства краевого бюджета – 938 700,0  рублей, средства
районного бюджета – 4 640 209,77  рублей;
в 2016 году всего 5 913 675,04  рублей, в том числе средства краевого бюджета – 1 378 900,0  рублей,
средства районного бюджета – 4 534 775,04  рублей;
в 2017 году всего 7 265 506,0  рублей, в том числе средства краевого бюджета – 1 470 000,0  рублей,
средства районного бюджета – 5 795506,00  рублей;
в 2018 году всего 8 851800,0  рублей, в том числе средства краевого бюджета – 2 069 500,0  рублей, средства
районного бюджета – 6 782300,0  рублей;
в 2019 году всего 7316000,0  рублей, в том числе средства краевого бюджета – 1 083 700,0  рублей, средства
районного бюджета – 6 232 300,0  рублей;
в 2020 году всего 7316000,0  рублей, в том числе средства краевого бюджета – 1 083 700,0  рублей, средства
районного бюджета – 6 232 300,0  рублей.»

1.5. Приложение № 2 к муниципальной программе «Молодежь Приангарья» изложить в новой
редакции, приложение № 1  к настоящему постановлению.

1.6. Приложение № 3 к муниципальной программе «Молодежь Приангарья» изложить в новой
редакции, приложение № 2 к настоящему постановлению

1.7. Приложение № 4 к муниципальной программе «Молодежь Приангарья» изложить в новой
редакции, приложение № 3  к настоящему постановлению.

1.8. Приложение № 2 к подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной программы и
прочие мероприятия» в рамках муниципальной программы  «Молодежь Приангарья» изложить в новой
редакции, приложение № 4  к настоящему постановлению.

  2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы
Богучанского района по экономике и планированию Н.В. Илиндееву.

3. Постановление  вступает в  силу  со дня,  следующего за днем  опубликования в Официальном
вестнике Богучанского района.

И.о. Главы Богучанского района                        А.А. Матюшин

Приложение № 1
 к постановлению №1188-п от  «12» «11» 2018 г.

Приложение № 2
к  муниципальной программе

  «Молодежь Приангарья"

Распределение планируемых расходов за счет средств районного бюджета по мероприятиям и
подпрограммам муниципальной программы

Статус
(муници
пальная
програм
ма,

подпрог
рамма)

Наимено
вание

муницип
альной
програм
мы,

подпрогр

наимено
вание

главного
распоря
дителя
бюджет
ных

Код бюджетной
классификации

Расходы (рубли), по годам

ГР
БС

Рз
П
р

ЦСР
В
Р

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Итого на

2014 -
2020 годы

аммы  средств
(далее -
ГРБС)

Муници
пальная
програм

ма

«Молоде
жь
Прианга
рья»

всего
расходн
ые
обязател
ьства по
програм
ме

х х х х х х
95213
69,68

10614
591,13

11769
407,52

15652
707,00

17999
000,00

11803
693,00

11803
693,00

           89
164 461,33

в том
числе по
ГРБС:

Админи
страция
Богучан
ского
района

80
6

х х х х х
65167
00,00

69746
69,77

66936
75,04

82669
63,00

0,00 0,00 0,00 28452007,
81

Управле
ние
культур
ы
Богучан
ского
района

85
6

х х х х х 0,00

0,00 0,00 0,00 96968
00,00

81610
00,00

81610
00,00

26018800,
00

Финансо
вое
управле
ние
админис
трации
Богучан
ского
района

89
0

х х х х х
36407
6,60

67424
0,00

72232
4,48

67424
0,00

15000
00,00

15000
00,00

15000
00,00

6934881,0
8

Управле
ние
муници
пальной
собствен
ностью
Богучан
ского
района

86
3

х х х х х
26405
93,08

29656
81,36

43534
08,00

67115
04,00

68022
00,00

21426
93,00

21426
93,00

27758772,
44

1 Подпрог
рамма 1

«Вовлече
ние
молодеж
и
Богучанс
кого
района в
социальн
ую
практику
»

всего
расходн
ые
обязател
ьства по
подпрог
амме:

х х х х х х
11990
76,60

15200
00,00

10623
24,48

11384
00,00

19150
00,00

19150
00,00

19150
00,00

10664801,
08

в том
числе по
ГРБС:

Админи
страция
Богучан
ского
района

80
6

х х х х х
83500
0,00

84576
0,00

34000
0,00

46416
0,00

0,00 0,00 0,00
             2

484 920,00

Управле
ние
культур
ы
Богучан
ского
района

85
6

х х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00
41500
0,00

41500
0,00

41500
0,00

             1
245 000,00

Финансо
вое
управле
ние
админис
трации
Богучан
ского
района

89
0

х х х х х
36407
6,60

674
240,00

722
324,48

674
240,00

1 500
000,00

1 500
000,00

1 500
000,00

             6
934 881,08

2 Подпрог
рамма 2

«Патриот
ическое
воспитан
ие
молодеж
и
Богучанс
кого
района»

всего
расходн
ые
обязател
ьства по
подпрог
рмме:

х х х х х х
55000
0,00

550
000,00

440
000,00

537
297,00

430
000,00

430
000,00

430
000,00

             3
367 297,00

в том
числе по
ГРБС:

Админи
страция

80
6

х х х х х
55000
0,00

550
000,00

440
000,00

537
297,00

0,00  0,00  0,00
             2

077 297,00

Богучан
ского
района
Управле
ние
культур
ы
Богучан
ского
района

85
6

х х х х х 0,00 0,00  0,00  0,00
430

000,00
430

000,00
430

000,00
             1

290 000,00

3 Подпрог
рамма 3

«Обеспе
чение
жильем
молодых
семей в
Богучанс
ком
районе»

всего
расходн
ые
обязател
ьства по
подпрог
амме:

х х х х х х
26405
93,08

2 965
681,36

4 353
408,00

67115
04,00

68022
00,00

21426
93,00

21426
93,00

           27
758 772,44

в том
числе по
ГРБС:

Управле
ние
муници
пальной
собствен
ностью
Богучан
ского
района

86
3

х х х х х
26405
93,08

2 965
681,36

4 353
408,00

67115
04,00

68022
00,00

21426
93,00

21426
93,00

           27
758 772,44

4 Подпрог
рамма 4

«Обеспе
чение

реализац
ии

муницип
альной
програм
мы и
прочие
меропри
ятия»

всего
расходн
ые
обязател
ьства по
подпрог
амме:

х х х х х х
51317
00,00

5 578
909,77

5 913
675,04

7 265
506,00

8 851
800,00

7 316
000,00

7 316
000,00

           47
373 590,81

  в том
числе по
ГРБС:

  Админи
страция
Богучан
ского
района

80
6

х х х х х
51317
00,00

5 578
909,77

5 913
675,04

7 265
506,00

0,00  0,00  0,00
           23

889 790,81

  Управле
ние
культур
ы
Богучан
ского
района

85
6

х х х х х 0,00 0,00  0,00  0,00
8 851
800,00

7 316
000,00

7 316
000,00

           23
483 800,00

Приложение № 2

 к постановлению №1188-п от  «12» «11» 2018 г.
Приложение № 3

к муниципальной программе «Молодежь Приангарья»

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы
Богучанского района  с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной

системы

статус

Наименовани
е

муниципальн
ой

программы,
подпрограмм

ы
муниципальн

ой
программы

Ответствен
ный

исполнител
ь,

соисполнит
ели

Оценка расходов (рубли), годы

Отчетный
финансов
ый год
2014

Отчетный
финансов
ый год
2015

Отчетный
финансов
ый год
2016

Текущий
финансов
ый год
2017

Очередно
й

финансов
ый год

2018 год

Первый
год

плановог
о периода
2019 год

Второй
год

плановог
о периода
2020 год

Итого на
период
2014-
2020годы

Муниципаль
ная

программа

Муниципаль
ная

программа
"Молодежь
Приангарья"

Всего
9521369,6

8
10614591,

13
11769407,

52
15652707,

00
17999000,

00
11803693,

00
11803693,

00
89164461,

33
в том числе:
федеральны
й бюджет 387150,84 475811,28

1243112,9
3

1453648,2
3

1895447,0
1 0,00 0,00

5455170,2
9

краевой
бюджет

2038202,2
4

2207530,0
8

3368155,0
7

4269752,7
7

4833559,9
9

1083700,0
0

1083700,0
0

18884600,
15

районный
бюджет

7096016,6
0

7931249,7
7

7158139,5
2

9929306,0
0

11269993,
00

10719993,
00

10719993,
00

64824690,
89

Подпрограм
ма 1

"Вовлечение
молодежи Всего

1199076,6
0

1520000,0
0

1062324,4
8

1138400,0
0

1915000,0
0

1915000,0
0

1915000,0
0

10664801,
08

Богучанского
района в

социальную
практику"

в том числе:
федеральны
й бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
краевой
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный
бюджет

1199076,6
0

1520000,0
0

1062324,4
8

1138400,0
0

1915000,0
0

1915000,0
0

1915000,0
0

10664801,
08

Подпрограм
ма 2

"Патриотичес
кое

воспитание
молодежи

Богучанского
района"

Всего 550000,00 550000,00 440000,00 537297,00 430000,00 430000,00 430000,00
3367297,0

0
в том числе:
федеральны
й бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
краевой
бюджет 0,00 0,00 100000,00 97297,00 0,00 0,00 0,00 197297,00
районный
бюджет 550000,00 550000,00 340000,00 440000,00 430000,00 430000,00 430000,00

3170000,0
0

Подпрограм
ма 3

"Обеспечени
е жильем
молодых
семей в

Богучанском
районе"

Всего
2640593,0

8
2965681,3

6
4353408,0

0
6711504,0

0
6802200,0

0
2142693,0

0
2142693,0

0
27758772,

44
в том числе:
федеральны
й бюджет 387150,84 475811,28

1243112,9
3

1453648,2
3

1895447,0
1 0,00 0,00

5455170,2
9

краевой
бюджет

1032402,2
4

1268830,0
8

1889255,0
7

2702455,7
7

2764059,9
9 0,00 0,00

9657003,1
5

районный
бюджет

1221040,0
0

1221040,0
0

1221040,0
0

2555400,0
0

2142693,0
0

2142693,0
0

2142693,0
0

12646599,
00

Подпрограм
ма 4

"Обеспечени
е реализации
муниципальн

ой
программы и

прочие
мероприятия"

Всего
5131700,0

0
5578909,7

7
5913675,0

4
7265506,0

0
8851800,0

0
7316000,0

0
7316000,0

0
47373590,

81
в том числе:
федеральны
й бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
краевой
бюджет

1005800,0
0 938700,00

1378900,0
0

1470000,0
0

2069500,0
0

1083700,0
0

1083700,0
0

9030300,0
0

районный
бюджет

4125900,0
0

4640209,7
7

4534775,0
4

5795506,0
0

6782300,0
0

6232300,0
0

6232300,0
0

38343290,
81